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Nombre: RAMON REYES MANZANERO Teléfono: 9999005495

Potencia: 12.8 kW Fecha: 3 deJuliode 2025

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 771060600399
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,442 kWh y pagasa CFE $16,650
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,217 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.39 % AL BIMESTRE §16,548 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$99,901.00 MXN $612.00 MXN $99,289.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
1.6 ANOS 640 W 20 56 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
63.27%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

COpia de PANELES 3 de Julio de 2025 18 de Julio de 2025

Folio No # 20250898

RAMON REYES MANZANERO
Tel: 9999005495
Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar Double Glass Bifacial 640W
20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado
20 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $198,986.06

Descuento $41,986.06

TOTAL (MXN) $157,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: 125,600.00

Saldo al termino de la instalacién: $31,400.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $99,901.00 $ 612.00 $0.00 $99,289.00 $99,289.00 $-57,711.00
2 $102,898.03 $ 630.36 $0.00 $102,267.67 $102,267.67 $ 44,556.67
3 $105,984.97 $ 649.27 $0.00 $105,335.70 $105,335.70 $149,892.37
4 $109,164.52 $668.75 $ 0.00 $108,495.77 $108,495.77 $258,388.14
5 $112,439.46 $688.81 $0.00 $ 111,750.64 $ 111,750.64 $370,138.78
6 $115,812.64 $709.48 $ 0.00 $ 115,103.16 $ 115,103.16 $ 485,241.95
7 $119,287.02 $730.76 $0.00 $118,556.26 $118,556.26 $ 603,798.21
8 $122,865.63 $752.68 $ 0.00 $122,112.95 $122,112.95 $ 725,911.15
9 $126,551.60 $775.26 $0.00 $125,776.33 $125,776.33 $ 851,687.49
10 $130,348.15 $798.52 $ 0.00 $129,549.62 $129,549.62 $ 981,237.11
1 $134,258.59 $822.48 $0.00 $133,436.11 $133,436.11 $1,114,673.23
12 $138,286.35 $ 847.15 $ 0.00 $137,439.20 $137,439.20 $1,252,112.42
13 $142,434.94 $ 872.57 $0.00 $141,562.37 $141,562.37 $1,393,674.79
14 $146,707.99 $898.74 $0.00 $145,809.24 $145,809.24 $1,539,484.04
15 $151,109.23 $ 925.70 $0.00 $150,183.52 $150,183.52 $1,689,667.56
16 $155,642.50 $953.48 $0.00 $154,689.03 $154,689.03 $1,844,356.59
17 $160,311.78 $982.08 $0.00 $159,329.70 $159,329.70 $2,003,686.28
18 $165,121.13 $1,011.54 $0.00 $164,109.59 $164,109.59 $2,167,795.87
19 $170,074.77 $1,041.89 $0.00 $169,032.88 $169,032.88 $2,336,828.75
20 $ 175,177.01 $1,073.15 $0.00 $ 174,103.86 $ 174,103.86 $2,510,932.61
21 $180,432.32 $1,105.34 $0.00 $179,326.98 $179,326.98 $2,690,259.59
22 $185,845.29 $1,138.50 $ 0.00 $184,706.79 $184,706.79 $2,874,966.38
23 $191,420.65 $1,172.66 $0.00 $190,247.99 $190,247.99 $ 3,065,214.37
24 $197,163.27 $1,207.83 $0.00 $195,955.43 $195,955.43 $ 3,261,169.80
25 $203,078.16 $1,244.07 $0.00 $201,834.09 $201,834.09 $ 3,463,003.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $157,000.00 Il Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 3,794.6 4,020.2 3,821.4 3,415.9 3,068.8 3,568.0
Consumo actual 3,442.0 3,442.0 3,442.0 3,442.0 3,442.0 3,442.0
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